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Universitetskanslersämbetets yttrande över 
promemorian Registerkontroll inför antagning till 
vissa högskoleutbildningar (U2025/01933) 

Utbildningsdepartementet har remitterat ovan rubricerad promemoria samt Universitetskanslers-

ämbetets rapporter: En översyn av bestämmelserna om antagningsregister – delredovisning av ett 

regeringsuppdrag (rapport 2023:1) och En översyn av förordningen (1993:1153) om redovisning av 

studier m.m. vid universitet och högskolor – slutredovisning av ett regeringsuppdrag (rapport 

2023:22) till Universitetskanslersämbetet (UKÄ). 

UKÄ begränsar sitt yttrande till att avse de förslag som anges i promemorian och har följande 

synpunkter. 

Övergripande synpunkter 

UKÄ tillstyrker de förslag som lämnas i promemorian. UKÄ är generellt positivt till det utvidgade 

förslaget om de ytterligare utbildningar som bör omfattas av systemet med belastningsregister-

kontroll inför antagning, vilket bland annat får antas leda till ett mer enhetligt och förutsebart 

system. 

7 Ikraftträdande- och övergångsbestämmelser 

UKÄ konstaterar att de föreslagna lag- och förordningsändringarna träder i kraft den 1 juli 2026 och 

att de tillämpas första gången inför antagning till utbildning som börjar efter den 31 december 2027. 

Det framgår dock inte när den föreslagna bestämmelsen om ny grund för avskiljande av studenter 

som motsvarar förslaget om nekad antagning på grund av förekomst i belastningsregistret träder i 

kraft. Det framstår därför som oklart när den nya bestämmelsen om avskiljande ska börja tillämpas 

på de studenter som redan har antagits och under utbildningen blir föremål för avskiljande. UKÄ 

utgår från att det klargörs i författning.  

8.1.4 Ekonomiska konsekvenser 

UKÄ konstaterar att avsnittet inte tar upp eventuella ekonomiska konsekvenser för Högskolans 

avskiljandenämnd. UKÄ bedömer att det utvidgade förslaget kommer att innebära att fler studenter 
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blir föremål för avskiljande. UKÄ har i sitt yttrande över betänkandet Belastningsregisterkontroll 

och avskiljande av studenter (SOU 2021:83) understrukit vikten av att UKÄ, i egenskap av 

värdmyndighet för Högskolans avskiljandenämnd, tilldelas extra medel på grund av ökade 

kostnader. Eftersom det utvidgade förslaget bedöms innebära ytterligare ökade kostnader för 

Högskolans avskiljandenämnd vidhåller UKÄ denna synpunkt. UKÄ vill i detta sammanhang 

påpeka att UKÄ också är värdmyndighet för en annan nämndmyndighet, Överklagandenämnden för 

högskolan (ÖNH). Ärendetillströmningen till ÖNH har på senare år ökat kraftigt. Det har lett till 

ökade kostnader för UKÄ även när det gäller den nämnden. Det är därför angeläget att UKÄ 

tilldelas extra medel för att kunna möta en ökad ärendemängd till Högskolans avskiljandenämnd. I 

annat fall riskerar handläggningstiderna hos avskiljandenämnden att påverkas negativt.     

Övrigt  

Slutligen noterar UKÄ att det finns utbildningar som ligger till grund för legitimationsyrken inom 

hälso- och sjukvård som inte är högskoleutbildning, och att dessa utbildningar inte omfattas av 

promemorians förslag.  

 

 

Beslut om detta remissyttrande har fattats av generaldirektören Martin Norsell efter föredragning av 

verksjuristen Jessica Levin i närvaro av avdelningschefen Jenny Gardbrant, tf gruppchefen Viveka 

Persson och verksamhetsstrategen Per Westman. 
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